
Nurodymai dėl duomenų naudojimo naudojant 
„Car2X“ technologiją

A. Bendrieji nurodymai

Šia duomenų apsaugos deklaracija norime Jus informuoti apie Jūsų duomenų naudojimą naudojant 
„Car2X“ technologiją, jei Jūsų transporto priemonėje yra „Car2X“ technologija ir „Car2X“ yra aktyvi. 
Informaciją apie duomenų tvarkymą Jūsų transporto priemonėje nenaudojant „Car2X“ taip pat 
galite rasti pareiškime apie privatumo apsaugą, susijusiame su naudojimusi mobiliosiomis 
internetinėmis paslaugomis („We Connect“ , „VW Connect“). Su naujausios redakcijos pareiškimais 
apie privatumo apsaugą galite bet kada susipažinti internete, adresu https://consent.vwgroup.io

 („We Connect“, „VW Connect“) ir /consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacy/latest/html
 („Car2X“).https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacycar2x/latest/html

Atsakingas už duomenų, susijusių su Jūsų automobilyje įdiegta „Car2X“ technologija, tvarkymą

Volkswagen AG
Berliner Ring 2
38440 Wolfsburg

registruotas Braunschweigo apygardos teismo komercijos registre Nr. HRB 100484 (***
„Volkswagen AG“***)

B. „Car2X“ komunikacija

I. Pagrindiniai duomenys

Jūsų transporto priemonėje yra „Car2X“ technologija. Aktyvinus šią funkciją, Jūsų transporto 
priemonė galės gauti svarbią informaciją apie eismą, pvz., apie nelaimingus atsitikimus arba 
spūstis, keistis informacija su kitais eismo dalyviais ar infrastruktūra, taip pat palaikančiais „Car2X“ 
technologiją. Jūsų dalyvavimas eisme dėl to bus daug saugesnis. Kai Jūs kaip naudotojas 
transporto priemonėje užsiregistruosite pirmąjį kartą, patikrinkite, ar „Car2X“ nuostatos atitinka 
Jūsų pageidavimus, jei reikia, išaktyvuokite „Car2X“ rankiniu būdu.

Komunikacija vyksta tiesiogiai tarp Jūsų transporto priemonės ir kitų eismo dalyvių arba eismo 
infrastruktūros, artimasis ryšys nuo 200 m iki 800 m. Šis pasiekiamumas gali svyruoti pagal aplinką, 
pvz., tunelių arba mieste.

II. Techninis prieinamumas ir saugumas

Kad teiktų „Car2X“ technologiją, yra naudojamos tam tikros pagrindinės Jūsų transporto 
priemonės funkcijos, kurios taip pat apdoroja asmens duomenis.

1. Techninis prieinamumas

Kad su Jūsų transporto priemone būtų užtikrinta saugi komunikacija, galėtumėte naudoti visas su 
transporto priemone ar papildomai įsigytas paslaugas ir funkcijas, transporto priemonės 
identifikavimo numeris (VIN) ir Jūsų transporto priemonės IP adresas bei Jūsų transporto 
priemonėje išsaugotas laikas palyginami su duomenų banku. Kad būtų apsaugota Jūsų tapatybė ir 
Jūsų duomenys kiek įmanoma būna pseudonimizuoti. Duomenys apdorojami pagal mūsų teisėtą 

https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacy/latest/html
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacy/latest/html
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacycar2x/latest/html


interesą, kad galėtume Jums teikti paslaugas ir funkcijas, tuo pačiu neleisti mūsų paslaugų ir 
funkcijų naudoti neįgaliotiems. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra Bendrojo duomenų 
apsaugos reglamento 6 straipsnio 1 dalies f punktas ( ).BDAR

2. Duomenų serveris

Mūsų pavedimu duomenys apdorojami toliau išvardintų duomenų tvarkytojų serveriuose:

Audi AG
Auto-Union-Straße 1
85057 Ingolstadt
Vokietija

Amazon Web Services, Inc. (toliau – AWS)
410 Terry Av. North
Seattle WA 98109
JAV

AWS duomenis užšifruoja pagal su mumis sudarytus susitarimus, o duomenys tvarkomi tik ES 
esančiuose duomenų serveriuose. Kadangi „AWS“ buveinė yra Jungtinėse Amerikos Valstijose, kad 
Jūsų duomenys būtų saugomi pakankamai, su „AWS“ sudaryti garantiniai susitarimai, užtikrinantys 
duomenų apdorojimą pagal ES nuostatus.

3. IT pagalbos teikėjai

Mes taip pat naudojamės įvairių IT bendrovių paslaugomis. Jie palaiko mus techninės priežiūros ir 
techninės pagalbos srityse. Jeigu šie teikėjai gauna prieigą prie Jūsų asmens duomenų, jie tvarko 
šiuos duomenis tik mūsų užsakymu ir pagal mūsų nurodymus. Su jais pagal DSGVO 28 straipsnį 
sudarytos užsakymų apdorojimo sutartys, tad aukštas apsaugos lygis Jūsų duomenims bus 
taikomas ir užsakymų apdorojimo srityje.

III. „Car2X“ funkcijos

„Car2X“ gali Jus palaikyti toliau išvardintose situacijose.

1. Įspėjimas dėl vietinių pavojingų vietų

Ši „Car2X“ funkcija tikrina aukščiau aprašytą artimąją aplinką aplink Jūsų transporto priemonę, kad 
informuotų Jus apie galimas pavojingas vietas. Tuo tikslu surenkama ir analizuojama kitų „Car2X“ 
dalyvių važiavimo informacija. Jei, pavyzdžiui, prieš Jus važiuojanti transporto priemonė stabdo 
avariniu būdu ir siunčia apie tai informaciją per „Car2X“, Jūsų transporto priemonė gali rodyti 
įspėjamąjį pranešimą. Atkreipkite dėmesį, kad dėl tokių įspėjamųjų pranešimų Jūsų transporto 
priemonė automatiškai į važiavimą nesikiš, t. y. savarankiškai avariniu būdu nestabdys.

2. Automatinio atstumo reguliavimo išplėtimas

„Car2X“ technologija gali papildyti į priekį žiūrinčią Jūsų transporto priemonės technologiją (pvz., 
radarą ir kameros sistemas) ir eismo situacijas atpažinti anksčiau, kad Jūs į jas galėtumėte reaguoti 
dar anksčiau. Dėl tikslesnės informacijos apie eismo situaciją automatinis atstumo reguliatorius 
kartu su greičio reguliavimo sistema gali iš anksto reaguoti į eismo spūsties pabaigą ir 
automatiškai priderinti greitį. Be to, pagerinama rankinio eismo juostos keitimo palaikymo funkcija.

3. Kitos funkcijos



Gal būt ateityje bus išplėtotos kitos „Car2X“ funkcijos. Apie duomenų tvarkymą, susijusį su 
naujomis „Car2X“ funkcijomis, informuosime Jus atskirai.

IV. Duomenų mainai

Jei aktyvinsite „Car2X“ technologiją, ji nuolat siųs bendrą eismo informaciją kitiems „Car2X“ 
dalyviams (pvz., kitoms transporto priemonėms, infrastruktūrai) ir įgalins juos įvertinti aktualią 
eismo situaciją. Tam tikslui perduodami toliau išvardinti duomenys: informacija apie „Car2X“ 
siųstuvą (laikinas ID, tipas), transporto priemonės informacija (transporto priemonės matmenys), 
su kelione susijusi informacija (greitėjimas, geografinė padėtis, judėjimo kryptis, greitis), 
informacija iš transporto priemonės jutiklių (kampinis sukimosi greitis, posūkio eiga, šviesos 
būsena, pedalo būsena ir vairavimo kampas) ir maršrutas (kelionės taškai, t. y. paskutinių 200–
500 m kelionės taškai).

Be to, aktyvinta „Car2X“ technologija įvykus tam tikriems įvykiams, kitiems „Car2X“ dalyviams 
perduoda papildomus duomenis. Prie šių įvykių ypač priskiriami transporto priemonės 
sustabdymas, gedimai, nelaimingi atsitikimai, aktyvios saugumo sistemos įsikišimai ir spūsčių 
pabaigos. Duomenys perduodami tik tada, jei įvykis įvyksta. Papildomai perduodami šie duomenys: 
informacija apie įvykį (įvykio tipas, įvykio laikas ir pranešimo laikas, geografinė padėtis, įvykio sritis, 
judėjimo kryptis) ir maršrutas (kelionės taškai, t. y. padėties duomenys paskutinius kelionės 600–
1000 m).

Kitiems „Car2X“ dalyviams siunčiami duomenys pseudomizuojami. Tai reiškia, kad kiti „Car2X“ 
nematys, jog informaciją siuntėte būtent Jūs.

V. Sertifikatai

Kad būtų išvengta piktnaudžiavimo „Car2X“ komunikacijoje, „Car2X“ informacija prieš siunčiant 
pasirašoma pseudoniminiu sertifikatu. Pagal šiuos parašus gaunančioji „Car2X“ sistema patikrina, 
ar „Car2X“ žinutė autentiška, t. y. atsiųsta teisėto „Car2X“ siuntėjo ir ja nebuvo manipuliuojama. 
Kad ir Jūsų „Car2X“ sistemai būtų suteiktas vienareikšmis sertifikatas, naudojamas Jūsų transporto 
priemonės VIN, kuris perduodamas į „Car2X“ serverį. Taip įgalinama pseudomizuotus sertifikatus 
pateikti „Car2X“ komunikacijai. Minėtąjį „Car2X“ serverį „Volkswagen AG“ pavedimu eksploatuoja 
įmonė „NEXUS Technology GmbH“, Carl-Zeiss-Straße 2, 76275 Ettlingen. Kad Jūsų duomenys būtų 
saugesni, reguliariais laiko intervalais Jūsų „Car2X“ sistemai bus suteikiami nauji sertifikatai.

Prieigos prie „Car2X“ serverio metu perduodami duomenys kartu su valdiklio sertifikatu, VIN ir 
pradiniais sertifikato generavimo parametrais saugomi 5 metus, o vėliau automatiškai ištrinami.

VI. Naudotojo statistika / analizės tikslai transporto priemonės saugumui užtikrinti

„Car2X“ technologijos paplitimo Europoje statistinio vertinimo tikslais iš IT galinės sąsajos 
nuskaitomas transporto priemonės identifikavimo numeris (VIN), taip pat transporto priemonės 
registracijos „Car2X“ technologijos galinėje sąsajoje data. Duomenys 5 metus saugomi vidiniame 
„VW“ serveryje, tada automatiškai ištrinami.

Teikiant aptarnavimo paslaugas nuskaitoma tam tikra Jūsų transporto priemonės informacija ir 
dokumentuojama „Volkswagen“ sistemų techninės priežiūros istorija. Siekiant išvengti su saugumu 
susijusių grėsmių, galinėje sąsajoje analizuojamos transporto priemonių registracijos 
charakteristikos. Atliekant šią analizę, esant neatitikimų, gali reikėti patikrinti automobilio istoriją, 
kad būtų užkirstas kelias galimiems veikimo apribojimams arba įsilaužimui į „C2X“ sistemą. Šiai 
analizei reikia naudoti transporto priemonės identifikavimo numerį. Duomenys išsaugomi tik 
pačioje istorijoje. Duomenų vertinimu „Volkswagen AG“ suinteresuota tik klaidos ir (arba) gedimo 
atveju.



Nustačius gedimo atvejį arba įsilaužimą į „C2X“ sistemą, transporto priemonės, iš kurios galėjo būti 
įvykdytas įsilaužimas, identifikavimo numeris pašalinamas iš naudojimosi „C2X“ paslauga sąrašų. 
Pagal identifikuotą transporto priemonės identifikavimo numerį sertifikatai nebeišduodami ir 
transporto priemonės identifikavimo numeris galinėje sąsajoje blokuojamas.

Blokuotas transporto priemonės, iš kurios įvykdytas įsilaužimas, identifikavimo numeris vidiniame 
„VW“ serveryje saugomas 5 metus ir pažymimas kaip blokuotas transporto priemonės 
identifikavimo numeris. Klientui pateikus aiškų prašymą ir užtikrinus tinkamą „C2X“ technologijos 
naudojimą, „Volkswagen AG“ numerį vėl aktyvina.

C. Duomenų tvarkymo tikslai, teisinis pagrindas ir duomenų 
subjekto teisės

Jūsų duomenys apdorojami siekiant teikti „Car2X“ paslaugas ir dėl Jūsų ir kitų eismo dalyvių 
skatinti kelių eismo saugumą. VIN ir pirmosios transporto priemonės registracijos data „Car2X“ 
technologijos programinėje sąsajoje reikalingi statistinei analizei. Surinkti duomenys naudojami 
siekiant užtikrinti, kad registracija veiktų sklandžiai ir kad nebūtų visaapimančių sistemos trikčių.

Teisinis duomenų apdorojimo pagrindas yra teisėto intereso apsauga (DSGVO 6 straipsnio 1 dalies f 
punktas).

Teikiant „Car2X“ paslaugas, kad būtų apsaugoti Jūsų asmeniniai duomenys, jie apdorojami 
mažiausia įmanoma apimtimi ir naudojami išimtinai perduoti Jūsų „Car2X“ sertifikatus į 
„Volkswagen AG“.

Kalbant apie Jūsų „Volkswagen AG“ tvarkomus duomenis, jei tenkinami teisiniai reikalavimai, Jūs 
turite toliau nurodytas teises, kurias galite bet kada nemokamai pateikti „Volkswagen AG“. 
Daugiau informacijos, susijusios su galimybėmis pasinaudoti savo teisėmis, rasite interneto 
tinklalapis .https://www.datenschutz.volkswagen.de

I. Teisė susipažinti su duomenimis

Jūs turite teisę iš mūsų gauti informaciją apie jūsų asmens duomenų tvarkymą.

II. Teisė ištaisyti duomenis

Jūs turite teisę reikalauti, kad mes ištaisytumėme jūsų neteisingus arba neišsamius asmens 
duomenis.

III. Teisė reikalauti ištrinti duomenis

Jūs turite teisę reikalauti ištrinti jūsų duomenis, jei atsiranda Vokietijos Bendrojo duomenų 
apsaugos reglamento 17 straipsnyje minimos sąlygos. Pagal šį straipsnį jūs, pavyzdžiui, galite 
reikalauti ištrinti duomenis, jei jie nebėra reikalingi, kad būtų pasiekti tikslai, kuriais jie buvo 
renkami. Be to, jūs galite reikalauti ištrinti duomenis, jei mes tvarkome jūsų duomenis remdamiesi 
jūsų sutikimu, o jūs atšaukiate šį sutikimą.

IV. Teisė apriboti duomenų tvarkymą

https://www.datenschutz.volkswagen.de


Jūs turite teisę apriboti jūsų duomenų tvarkymą, jei atsiranda Vokietijos Bendrojo duomenų 
apsaugos reglamento BDAR 18 straipsnyje minimos sąlygos. Pavyzdžiui, jei jūs užginčijate savo 
duomenų tikslumą. Jūs galite reikalauti apriboti jūsų duomenų tvarkymą tokiam laikotarpiui, per 
kurį tikrinamas duomenų tikslumas.

V. Teisė nesutikti

Jei tvarkymas grindžiamas viršesniu teisėtu „Volkswagen AG“ ar trečiosios šalies interesu (BDAR 
6 straipsnio 1 dalies f punktas), turite teisę nesutikti, kad jūsų duomenys būtų tvarkomi. Taip pat 
galite nesutikti su duomenų tvarkymu tais atvejais, kai tvarkymas yra būtinas norint atlikti 
užduotį, kuri arba yra viešasis interesas, arba atliekama vykdant viešosios valdžios įgaliojimus 
(DSGVO, 6 straipsnis, 1 punktas, e papunktis). Taip pat turite teisę nesutikti, kad Jūsų duomenys 
būtų tvarkomi tiesioginės rinkodaros tikslais. Tai taip pat taikoma profiliavimui, tiek tuo atveju, 
kai jis atliekamas remiantis viršesniu teisėtu interesu (DSGVO 6 str. 1 d. f papunktis), tiek tuo 
atveju, kai tai susiję su tiesiogine rinkodara. Jei nesutinkate, prašome informuoti mus apie 
priežastis, dėl kurių nesutinkate su duomenų tvarkymu. Kad duomenys būtų tvarkomi tiesioginės 
rinkodaros tikslais, galite nesutikti nenurodydami priežasties. Taip pat nenurodydami priežasčių 
galite nesutikti su duomenų tvarkymu profiliavimo tikslais, jei tai susiję su tiesiogine rinkodara.

VI. Teisė į duomenų perkeliamumą

Jeigu duomenys tvarkomi remiantis sutikimu ar sutarties vykdymu, be to, jie tvarkomi 
automatizuotomis priemonėmis, Jūs turite teisę gauti savo duomenis susistemintu, įprastai 
naudojamu ir kompiuterio skaitomu formatu ir persiųsti tuos duomenis kitam duomenų 
apdorotojui.

VII. Atšaukimo teisė

Jeigu duomenų tvarkymas pagrįstas sutikimu, jūs turite teisę bet kuriuo metu nemokamai atšaukti 
sutikimą dėl duomenų tvarkymo, atšaukimui įsigaliojant nuo atšaukimo laiko.

VIII. Teisė pateikti skundą

Be to, jūs turite teisę pateikti skundą priežiūros institucijai (pvz., Žemutinės Saksonijos duomenų 
apsaugos pareigūnui) dėl mūsų atliekamo jūsų duomenų tvarkymo.

IX. Apribojimai

„Car2X“ pranešimai, kuriais keičiasi Jūsų transporto priemonė ir kiti eismo dalyviai ar eismo 
infrastruktūra, į „Volkswagen AG“ neperduodami ir ten nesaugomi. Atkreipkite dėmesį, kad dėl šios 
priežasties Jūs negalite reikšti pretenzijų gauti apie savo „Car2X“ duomenis informacijos, juos 
taisyti, trinti ar perkelti. Jei daugiau nenorite, kad Jūsų duomenys būtų apdorojami, bet kada galite 
išaktyvinti savo transporto priemonės „Car2X“ technologiją. Tada jūsų duomenys nebebus 
apdorojami, išskyrus sertifikatų atnaujinimą (V. dalis). Duomenų tvarkymas techninio prieinamumo 
(B. II. 1) ir sertifikatų (B. V.) atnaujinimo tikslais, taip pat ir esant išjungtai „Car2X“ technologijai, 
reikalingas siekiant užtikrinti galimybę naudotis šiomis funkcijomis bet kuriuo metu, kai tik jas (vėl) 
aktyvinate. Sertifikatai nebus atnaujinami, techninio prieinamumo duomenys nebus apdorojami, jei 
asmeninių nuostatų srityje perjungsite savo transporto priemonę į „Offline“ režimą.

D. Jūsų kontaktinis asmuo



Asmenis, į kuriuos galima kreiptis dėl naudojimosi savo teisėmis, ir daugiau informacijos apie 
privatumo apsaugą rasite interneto svetainėje  .https://www.datenschutz.volkswagen.de

Su duomenų apsauga susijusiais klausimais galite susisiekti su „Volkswagen AG“ duomenų 
apsaugos pareigūnu:

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG
Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg
dataprivacy@volkswagen.de

Pateiktos informacijos versija:
Pareiškimas apie privatumo apsaugą (2023 m. kovo mėn.)

Su naujausios redakcijos pareiškimu apie privatumo apsaugą galima bet kada susipažinti internete, 
adresu .https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacycar2x/latest/html

https://www.datenschutz.volkswagen.de
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lt/lt/dataprivacycar2x/latest/html

